Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Batro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

ERIMA MINEIVE V

INDICAÇÃO Nº. 53 /2023 annta anh n -

Fernando Sampaio de Castro
1VA —i-l/ u ]Qj_% _lô S &

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. — á)c»mmâppy&

Excelentíssimo Senhor

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167,
 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro, a seguint
e indicação:

que sejam feitas as cabeceiras, alas e também a reforma de duas pon
tes dentro da

comunidade do Borba localizada no subdistrito de Pedras que pertenc
e ao distrito de

Campinas, uma localizada próximo a fazenda da fátima e outra locali
zada próximo a

casa do thiago.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito,
interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para O exercício da

democracia. Esta indicação se faz necessária, pois, a ponte é de suma importância

para o trânsito local e necessita estar em bom estado para proporcionar uma

passagem segura aos carros, pessoas e animais que por ali passam. A ponte se

encontra deteriorada levando assim perigo a quem a utiliza e dessa forma sendo

necessária sua manutenção, e devido não terem cabeceiras e alas ficam sempre
no

período chuvoso gerando retrabalho e novos gastos para os cofres públicos.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste c
ontexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

iim CÂMARA MUNICIPAL DÊ MARIANA

" «ª”'jyj' APROVADO POR UNANIMIDADE

é U«“l'ª'f/er.aador'
edro Ulisses Coimbra Viei - o

'(Pedrinho-Saletâ leira Secretário

Legislatura: 2021/2094

E-mail: zabinetepedrinhosalete&Ogmail.com